

चेन्नै पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम और आईओसीएल की समूह कंपनी)
Chennai Petroleum Corporation Limited
(A Government of India Enterprise and Group Company of IOCL)



CS:01:100/24-25

27.05.2024

The Secretary
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeeboy Towers
25th Floor, Dalal Street
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No.C/1, G-Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai – 400 051

BSE Scrip Code: **500110**
ISIN: **INE178A01016**

NSE Trading Symbol: **CHENNPETRO**

Dear Sir,

Sub: Newspaper advertisement of the Notice to shareholders of Chennai Petroleum Corporation Ltd. — Transfer of Unclaimed Dividend and Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, Please find enclosed herewith the advertisement published in The Hindu and Makkal Kural on 27th May 2024, informing shareholders about the proposed transfer of equity shares to the IEPF Authority in respect of those shares on which dividend has remained unclaimed for seven consecutive years or more as per the provisions of the Companies Act, 2013 and rules notified thereunder.

The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website <https://cpcl.co.in/>

The above is for information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,
for **Chennai Petroleum Corporation Limited**

PARAMESWARAN
WARAN
SHANKAR

Digitally signed by PARAMESWARAN
WARAN
SHANKAR
DN: cn=PARAMESWARAN WARAN
SHANKAR, o=CPCL, ou=CPCL, email=PARAMESWARAN.WARAN@cpcl.co.in, c=IN

P.Shankar

Company Secretary

Encl: a/a

आई एस ओ 9001:2008, आई एस ओ 14001:2004, बी एस ओ एच एस ए एस 18001:2007 प्रमाणित कंपनी / An ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, BS OHSAS 18001:2007 Certified company

कम्पनी की सी आई एन एल 40101 टी एन 1965 जी ओ आई 005389 / The CIN of the Company is L 40101 TN 1965 GOI 005389

मणली, चेन्नै / Manali, Chennai - 600 068, फोन / Phone : 2594 4000 to 09, वेबसाइट/Website : www.cpcl.co.in

पंजीकृत कार्यालय : 536, अण्णा सातै, तेनम्बेट, चेन्नै - 600 018 / Regd. Office : 536, Anna Salai, Teynampet, Chennai - 600 018. फोन / Phone : 24349232, 24349833, 24349294, फैक्स / Fax : +91-44-24341753



Chennai Petroleum Corporation Limited

(A Govt. of India Enterprise & A Group Company of IndianOil)

[CIN – L40101TN1965GOI005389]

Regd. Office: No.536, Anna Salai, Teynampet, Chennai – 600 018

Website: www.cpcl.co.in Email ID: shankarp@cpcl.co.in, Phone No.: (044)24346807

Notice to Shareholders

Transfer of Unclaimed Equity Dividend & Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

The Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("The Rules") as amended from time to time.

The Rules, inter-alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unclaimed for seven consecutive years to the Investors Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the shareholders who have not claimed the dividend for the Financial Year 2016-2017 and all other Dividends pending unclaimed for 7 consecutive years thereafter, the unclaimed Dividend & shares held by them are liable to be transferred to the IEPF. The Company has sent individual communication vide letter dated 24.05.2024 to those shareholders at their latest available address. The Company has also uploaded the details of such shareholders along with details of shares due for transfer to IEPF on its website at www.cpcl.co.in. Shareholders are requested to refer to the web link <https://cpcl.co.in/investors/share-holder-information/iepf/> to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF. Further, it was also highlighted in the Annual Report 2022-2023 that as per Section 124 (6) of Companies Act, 2013 read with the Rules made there under all shares in respect of which dividend has not been claimed for 7 consecutive years or more shall be transferred by the company in the name of IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar & Transfer Agent (RTA) viz., KFin Technologies Limited by 15.09.2024 for claiming the unpaid dividend for the Financial Year 2016-2017 onwards so that the unclaimed Dividend & Shares are not liable to be transferred to the IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company or the RTA by 15.09.2024 the Company will be compelled to transfer the above mentioned Unpaid Equity Dividend and shares on 23.09.2024 to the IEPF, without any further notice and no claim shall lie against the Company. The shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that upon such transfer the original share certificate(s) lying with them will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable. The Company will be preparing new share certificate(s) in lieu of such original share certificate(s) for transfer of the same to IEPF Authority.

It may also be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedures prescribed under the Rules. For any further clarification on the matter, please contact Mr.Mohd. Mohsinuddin, KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Number 31-32, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad – 500 032; Toll Free No.: 1800 309 4001; E-mailAddress: mohd.mohsin@kfintech.com/einward.ris@kfintech.com.

For Chennai Petroleum Corporation Limited

Sd/-

P. Shankar

Company Secretary

Place : Chennai

Dated : 27th May, 2024



சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

(இந்திய அரசு நிறுவனம் மற்றும் இந்தியன் ஆயில் குழும நிறுவனம்)
CIN - L40101TN1965GOI005389

பதிவு அலுவலகம்: 536, அண்ணா சாலை, தேனாம்பேட்டை, சென்னை-600 018.
Website: www.cpcl.co.in Email ID: shankarp@cpcl.co.in, Phone No.: (044)24346807

பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

**உரிமை கோரப்படாத ஈக்விட்டி டிவிடென்ட் மற்றும் பங்குகளை
முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (ஐஇபிஎஃப்) மாற்றம் செய்தல்**

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 விதிகள் மற்றும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்தின் (கணக்கு வைப்பு, தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திருப்பியளித்தல்) அவ்வப்போது திருத்தப்பட்ட விதிகள் 2016ன்படி, இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது.

இதர விஷயங்களுக்கிடையே விதிகளின்படி, தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக பங்குதாரர்களால் டிவிடென்ட் கோரப்படாத அல்லது செலுத்தப்படாத அனைத்து பங்குகளும் மத்திய அரசு அமைத்த முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி (ஐஇபிஎஃப்)க்கு மாற்றப்படும். அதன்படி, 2016-2017 நிதியாண்டிற்கான டிவிடென்ட் மற்றும் அதன்பிறகு தொடர்ந்து 7 ஆண்டுகளாக நிறுவனதால் அறிவிக்கப்பட்ட அனைத்து டிவிடென்ட்களையும் கோராத பங்குதாரர்கள், அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகள் IEPF க்கு மாற்றப்படும். அது குறித்து 24.05.2024 அன்று அந்த பங்குதாரர்களின் சமீபத்திய முகவரிக்கு தனிப்பட்ட தகவல்களை கம்பெனி அனுப்பி உள்ளது. அந்த பங்குதாரர்கள் மற்றும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதியத்துக்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்களை கம்பெனி அதன் இணையதளம் <https://www.cpcl.co.in>-ல் பதிவேற்றம் செய்துள்ளது. ஐஇபிஎஃப்-க்கு மாற்றப்பட வேண்டிய பங்குகளின் விவரங்களைச் சரிபார்க்க பங்குதாரர்கள் <https://cpcl.co.in/investors/share-holder-information/iepf/> என்ற இணைய இணைப்பைப் பார்க்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். மேலும், கம்பெனிகள் சட்டம் பிரிவு 124 (6) மற்றும் அதன் கீழ் கட்டமைக்கப்பட்ட விதிகளின் கீழ் 2022-2023 வருடாந்திர அறிக்கையில் கட்டக்கூடாட்டப்பட்டுள்ள தொடர்ந்து 7 ஆண்டுகள் மற்றும் அதற்கு மேல் டிவிடென்ட் கோரப்படாத அனைத்து பங்குகளும் கம்பெனியால் ஐஇபிஎஃப் என்ற பெயரில் மாற்றம் செய்யப்படும்.

2016-17-ம் ஆண்டிற்கான டிவிடென்டை இன்னும் கோரி பெறாத பங்குதாரர்கள் கம்பெனி/பதிவாளர் மற்றும் டிரான்ஸ்பர் ஏஜென்டான (ஆர்டிஏ) கேபின் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட்டிற்கு 15.09.2024 தேதிக்கு முன் விண்ணப்பிக்குமாறு இது தொடர்புடைய பங்குதாரர்களுக்கும் இந்த அறிவிப்பின் மூலம் மீண்டும் தெரிவிக்கப்படுகிறது. அவ்வாறு விண்ணப்பித்தால் அந்த பங்குகள் ஐஇபிஎஃப்-க்கு மாற்றப்படமாட்டாது. கம்பெனி அல்லது பதிவாளருக்கு 15.09.2024 தேதிக்கு முன் எந்த பதிலும் கிடைக்கப்பெறாத நிலையில், மேலும் கூடுதலாக எந்த அறிவிப்பும் இல்லாமல், பங்குகளை ஐஇபிஎஃப்-க்கு 23.09.2024 அன்று கம்பெனி கட்டாயமாக மாற்றம் செய்யும் என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும். அதனைத் தொடர்ந்து கம்பெனிக்கு எதிராக எந்த கோரிக்கையும் வைக்க இயலாது. ஐஇபிஎஃப் ஆணையத்திற்கு யாருடைய பங்குகள் மாற்றப்பட உள்ளதோ, அவை காசித வடிவத்தில் இருக்கும்பட்சத்தில் அந்த பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்களின் அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்து செய்யப்பட்டு மாற்றம் செய்யப்படும். மேலும் அவை பேச்சுவார்த்தைக்குட்பட்டதாக கருதப்படாது. ஐஇபிஎஃப் ஆணையத்திற்கு மாற்றுவதற்காக, அத்தகைய அசல் பங்குச் சான்றிதழ்களுக்குப் பதிலாக புதிய பங்குச் சான்றிதழை(களை) கம்பெனி வழங்கும்.

ஐஇபிஎஃப்-பிற்கு மாற்றப்பட்டுள்ள, பங்குகள் மீது சேர்த்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உட்பட பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடென்ட் ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி ஐஇபிஎஃப் ஆணையத்திடமிருந்து திரும்பக் கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். சந்தேகம் ஏதேனும் இருப்பின், அது குறித்து திரு. முகமது மொஷ்ஹூதீன், கேபின் டெக்னாலஜிஸ் லிமிடெட், செலினியம் டவர் B, மனை 31 - 32, கச்சிபோவலி, பைனாள்ஷியல் டிஸ்ட்ரிட்கட், நான்கிராம்குடா, ஐதராபாத்-500 032, கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண். 1800 309 4001; மின்னஞ்சல் : : mohd.mohsin@kfinftech.com / einward.ris@kfinftech.com-ல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்டிற்காக
ஒப்பம்/-

இடம்: சென்னை
தேதி: 27 மே, 2024

(ப. சங்கர்)
கம்பெனி செயலாளர்